

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 12. Czerwca 1813.

Boni civis est, nasse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

II. Obwieszczenia.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi JW. Gubernatora Łanskoj pod dniem 20/2. Maia/Czerwca r. b. do mnie uczynionéj, zalecam wszystkim JJPP. Burmistrzom, WW. Woytom i Sołtysom w obwodzie departamentu méj administracyi powierzoným, aby Michała Pawłowa kucharza i Herazyma syna Biryta Kisianienko o kradzież 500 rubli Rotmistrzowi Turczaninowi obwinionych, podług niżéj umieszczonego rysopisu po gminach swych śledzili, spoftrzeżonych aresztowali, i do Warszawy do biora JW. Gubernatora Łanskoj z znalezionemi przy nich rzeczami pod najmocniejszą strażą odstawili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, JJPP. Burmistrze i WW. Woyci, po gminach swych w zwyczajnym sposobie ogłoszą, i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią.

W Płocku, dnia 7. Czerwca 1813.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

R y s o p i s.

Kucharz Michał Pawłow 32 lat, twarzy sucherlawéy, włosów blond, oczów czarnych, mowi po rusku czyſto.

Herazym syn Biryta Kisianienko 22 lat, wzrostu ſredniego, twarzy gładkiéy, włosów ciemnych, oczów czarnych, dobrze mowi po rusku.

Komornik Trybunału cywilnego departamentu Płockiego.

Wiadomo czyni wszystkim w ogólności, iż część wsi Szarzyna w powiecie Wyszogrodzkim dotychczas poſſeſſi W. Adama Mogiłowſkiego zoftaiąca, w hipotece literami A i E. oznaczona, z wszelkiemi grontami, łakami, ogrodami i t. d. w trzechletnią dzierzawę zaczynając od S. Jana r. b. na ſatyſfakcyą procentu ſukceſſorom Rymanom, dnia 22. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana na gronce części Szarzyna przez publiczną licytacyą wypuszczoną zoftanie. Jakie zaś punkta kontraktu i ſtan téy części, każdy chęć mający w czasie terminu przekona ſię.

W Płocku, dnia 3. Czerwca 1813.

Franciszek Pienkowski.

Delegowany podpisany Trybunału cywilnego 1ſzéy inſtancyi departamentu Płockiego, do wiadomości podaie ninieyszym, iż w ſkutku wyroków w ſprawie JW. Prefekta departamentu Płockiego, imieniem ſkarbu publicznego działającego przeciwko Ur. Gutkowiſkiemu Piſarzowi aktowemu departamentu Płockiego, iako Kuratorowi maſſy Ur. Leona Zalewſkiego dziedzica dobr Orlolina, na audyencyi publiczney Trybunału cywilnego departamentu Płockiego, reſpective pod

dniem 24. Listopada r. z. i pod dniem 11tym Maja r. b. zapadłych, dobra Ottolino z grontem Rarog zwanym i karczmą na tym groncie znajdującą się, w powiecie Wyszogrodzkim departamentu Płockiego, o milę iedną od miasta Płocka położone, na zaspokoienie procentów od summy baionskiéy 48000 złotych polskich na dobrach tych zabezpieczonéy zaległych, przez podpisanego delegowanego na terminie dnia 14. Czerwca r. b. o godzinie 9táy z rana w domu posiedzeń Trybunału w Płocku, sposobem publicznéy licytacji, naywięcéy dającym w dzierżawę trzech letnią od S. Jana r. b. zaczynającą się wypuszczone bydz mają.

Kondycye i warunki téy dzierżawy na terminie wyznaczonym ogłoszone zostaną, wolno ie także przed terminem w wydziale administracyynym Prefektury Płockiév, i u delegowanego podpisanego, nie mniej anszlag z dobr tych sp rządzony w rzezonym wydziale administracyynym Prefektury przeyrzeć.

W Płocku, dnia 17. Maia 1813.

Mayer, Assesor Trybunału.

W ciągu lat ostatnich odbierałem liczne od różnych Urzędników sądowych odezwy, względem wydania drugiem drugiéy części prawa kryminalnego Pruskiego o występkach i karach traktuiacéy, która prawem seymowém r. 1809 przyjęta jest za ustawę posiłkową w sześciu départamentach Xięstwa Warszawskiego. Mam honor odpowiedzieć im wszystkim, drogą ninieyszego obwieszczenia: że gdy wiadome przeszkody itawały do tych czas na wstřęcie temu nagłacemu a potrzebą krajową wskazanemu przedsięwzięciu, ledwie w ostatnich miesiącach zdobyć się mogłem, na poświęcenie więcéy godzin téy pracy, z

dawna rozpoczęty i druga część prawa kryminalnego Pruskiego wielą użytecznymi przytoczeniami z prawa cywilnego tegoż rządu zubożona, méj staraniem i kosztem wydrukowana, wyszła w tych dniach na publiczny widok. Ichność PP. Prenumeratorowie odbiorą to dzieło za zgłoszeniem się do mnie; inni zaś, którym pod względem ich stosunków osobistych lub urzędowych, sięga ta jest niezbycie potrzebną, mogą ją nabydź zgłaszając się do mnie, lub do następujących osob dla miejscowej dogodności i łatwości, do dystrybucyi uproszonych iako to: WW Łubeckiego Podśędka kryminalnego w Łomży, Szumskiego Professora w Poznaniu, Karpińskiego Professora w Kaliszu, Dobrowolskiego Pisarza sądu handlowego w Bydgoszczy, Męcińskiego Adwokata w Krakowie. Kosztuje na lepszym popierze Zło: 14. na ordynarynym Zło: 12. Urzędnicy ubożsi za udowodnieniem swéj szczupłej zamożności, dostaną za poł ceny to dzieło dla Urzędników sądowych równie iako i policyynych, i administracyynych nie odbicie potrzebne.

W Warszawie, dnia 25. Lutego 1813.

Jgnacy Stawiarski,

Mecenas przy Sądzie kassacyynym X. W. w domu własnym przy ulicy Twardéj na Grzybowie mieszkający.

W nocy z dnia 4. na 5. bieżącego miesiąca Czerwca, w czasie wszczętego pożaru we wsi Dobrzykowie, w powiecie Gostyńskim leżącej, skradzione zostały dwa konie iasno kasztanowate, z piętnami na prawej stronie, wyrażającemi litery Rossyyskie P. M. Jeżeliby więc kto o takowych wiedział, lub one ujął, tedy niech ie przyprowadzi lub też zawiadomi W. Kapitana Ankudynowa w teyże wsi Dobrzykowie stojącego, za co nagrody złotyich 18 odbierze.